
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Upravni odjel župana 
Assessorato per gli affari del Presidente 
KLASA/CLASSE: 351-01/22-01/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-02/6-23-63 
Pula-Pola, 19. rujna 2023. 
 
 
 
Istarska županija, Upravni odjel župana, na temelju članka 67. Zakona o zaštiti okoliša 
(„Narodne novine“ broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18) i članka 23. Uredbe o strateškoj 
procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliša („Narodne novine“ broj 3/17), te članka 
12., 16. i 17. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima 
zaštite okoliša („Narodne novine“ broj 64/08), dana 19. rujna 2023. godine donosi 
 

ODLUKU O UPUĆIVANJU 
 

STRATEŠKE STUDIJE O UTJECAJU NA OKOLIŠ PLANA RAZVOJA ISTARSKE 
ŽUPANIJE ZA RAZDOBLJE OD 2022. DO 2027. GODINE 

I 
NACRTA PLANA RAZVOJA ISTARSKE ŽUPANIJE ZA RAZDOBLJE OD 2022. DO 2027. 

GODINE  
 

NA JAVNU RASPRAVU 
 
I. 

Strateška studija o utjecaju na okoliš Plana razvoja Istarske županije za razdoblje od 2022. 
do 2027. godine i njen ne-tehnički sažetak (u daljnjem tekstu: Strateška studija) i Nacrt Plana 
razvoja Istarske županije za razdoblje od 2022. do 2027. godine (u daljnjem tekstu: Nacrt PRIŽ 
2022.-2027.) upućuju se na javnu raspravu, koja uključuje objavu na mrežnim stranicama 
Istarske županije, javni uvid i javno izlaganje. 
 

II. 
Javnu raspravu o Strateškoj studiji i Nacrtu PRIŽ 2022.-2027. koordinira i provodi Istarska 
županija, Upravni odjel župana. 
 

III. 
U svrhu provedbe javne rasprave Upravni odjel župana daje obavijest o njenom provođenju 
na službenim mrežnim stranicama Istarske županije i u dnevnom tisku, 8 dana prije dana 
početka javne rasprave. 
 

IV. 
Javna rasprava iz članka I. ove odluke trajati će 30 dana i održati će se u razdoblju od 28. 
rujna do 27. listopada 2023. godine. 
 

 
 
 



                                                             
 

V. 
Javnost i zainteresirana javnost može se uključiti u javnu raspravu dostavom primjedbi putem 
elektroničke pošte, dostavom pisanih primjedbi putem pošte, davanjem pisanih primjedbi u 
knjigu primjedbi ili usmeno na zapisnik tijekom javnog izlaganja. 

 
VI. 

Strateška studija, njen Ne-tehnički sažetak i Nacrt PRIŽ 2022.-2027. objaviti će se na 
službenim mrežnim stranicama Istarske županije, a svi prijedlozi, mišljenja i primjedbe javnosti 
na objavljene dokumente daju se putem pošte na adresu: Istarska županija, Upravni odjel 
župana, Flanatička 29, 52100 Pula, sa naznakom: strateška procjena Plana razvoja Istarske 
županije, ili putem elektroničke pošte na: kabinet@istra-istria.hr.  
 

VII. 
Za svo vrijeme trajanja javne rasprave od ponedjeljka do petka, od 8:00 do 16:00 sati, javnosti 
i zainteresiranoj javnosti u prostorijama Istarske županije, Flanatička 29, 52100 Pula biti će 
omogućen javni uvid u Stratešku studiju, njen Ne-tehnički sažetak i Nacrt PRIŽ 2022.-2023. 
Prijedlozi, mišljenja i primjedbe moći će se upisivati u knjigu primjedbi koja će se nalaziti na 
mjestu javnog uvida. 
 

VIII. 
Javno izlaganje o Strateškoj studiji i Nacrtu PRIŽ 2022.-2027. održati će se dana 17. listopada 
2023. godine, na adresi: Pazin, Šetalište Pazinske gimnazije 3 – Spomen dom u Pazinu, 
Dvorana Istra, sa početkom u 18:00 sati. Na javnom izlaganju će se osigurati nazočnost 
predstavnika Istarske županije, izrađivača Nacrt PRIŽ 2022.-2027., te izrađivača Strateške 
studije, koji će neposredno odgovarati i raspravljati o pitanjima koja će tom prilikom postavljati 
nazočna javnost. Obavijest o eventualnoj promjeni datuma i načina održavanja javnog 
izlaganja biti će objavljena na službenim mrežnim stranicama Istarske županije. 
 

IX. 
Svi prijedlozi, mišljenja i primjedbe koji ne budu dostavljeni u roku određenom u članku IV. ove 
Odluke, neće se uzeti u razmatranje. 
 

X. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

PROČELNIK 
Ivan Glušac 

  
 
 
  
 


		2023-09-19T11:30:15+0200
	Istarska županija
	eUprava




